[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.05.2021 № 19
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 25.02.2015 года № 07 «Об утверждении состава и положения «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий Ельцовского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Положением «О комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», утвержденным постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30 марта 1992 года № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить приложение № 1 к решению Ельцовского районного Совета депутатов от 25.02.2015 г. № 07 «Об утверждении состава и положения «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий Ельцовского района» в следующей редакции:

«Состав комиссии

по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий Ельцовского района»
«Старовойтова Наталья Всеволодовна – глава Ельцовского района, председатель комиссии.

Ширяева Елена Викторовна – заместитель главы Администрации района, заместитель председателя комиссии.

Корниенко Ольга Алексеевна – начальник отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с ОМС, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Панина Наталья Александровна – и.о. заведующей архивным отделом Администрации района.

Берсенёв Сергей Сергеевич – начальник  юридического отдела Администрации района.

Лапина Тамара Васильевна – депутат Ельцовского районного Совета депутатов (по согласованию).

Максимова Марина Юрьевна – заместитель начальника отдела № 8 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю (по согласованию).

Семенова Наталья Васильевна – начальник отдела социальных выплат  управления социальной защиты населения по Целинному и Ельцовскому районам (по согласованию)».
2. Считать утратившим силу решение Ельцовского районного Совта депутатов от 27.03.2019 № 8 «О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 25.02.2015 г. № 07 «Об утверждении состава и положения «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий Ельцовского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Н.В. Ермаков).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                             А.В. Онучина